PAGE
-3-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 45, 04 мая  2023 года

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

от 02 мая 2023 года №838
Об утверждении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  Территориального отдела
 «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст.16 главы 4 Закона Чувашской Республики от 04.06.2007 №11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», утвержденным решением Собрания депутатов от 28.02.2020  №С-71/4,   администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики согласно приложению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
А.Н. Матросов

Приложение № к постановлению администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 02.05.2023г. №838

Состав

комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Территориального отдела «Моргаушский» Управления

по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

-  Кириллов А.Н.. – председатель комиссии, Начальник территориального отдела «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;

-  Новикова Э.Л. – зам.председателя комиссии, главный специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа (по согласованию);

- Мешкова Т.А. - секретарь комиссии, главный специалист-эксперт ТО «Моргаушский»;

-  Ермолаев С.Н.  – член комиссии, депутат Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

-  Любимов Г.Ю. – член комиссии, депутат Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию)

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

от 03 мая 2023 года № 864

О назначении  публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 №С-16/1,  на основании заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, БУ Чувашской Республики «Моргаушская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики от 26.04.2023г.  администрация Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 21:17:160306:52, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Чапаева, д.52 в территориальной зоне «(О-1) - зона общественно-делового значения», в части увеличения предельной этажности здания с 3 этажей до 4 этажей,  на 24 мая 2023 года в 15 часов 00 минут в здании МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село Моргауши, ул. Красная Площадь, дом 5.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территориального отдела «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:

1) организовать и провести публичные слушания в соответствии с решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.02.2020 №С-71/4 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского  района Чувашской Республики»;
2) направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
3) обобщить предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, поступившие в письменном виде до дня проведения публичных слушаний, и вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.

4) оформить протокол публичных слушаний, подготовить  заключение по результатам публичных слушаний.

5) обеспечить опубликование заключение по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и на официальном сайте Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Прием письменных предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по адресу: с.Моргауши, ул.Мира д.6 (администрация Моргаушского сельского поселения)

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний несет лицо, заинтересованное лицо в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника территориального отдела «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Моргаушского муниципального округаЧувашской Республики
А.Н. Матросов
П Р О Е К Т

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, со ст.28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки, утвержденного решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 №С-16/1 администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

         1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 21:17:160306:52, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Чапаева, д.52 в территориальной зоне (О-1) - зона общественно-делового значения», в части увеличения предельной этажности здания с 3 этажей до 4 этажей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики          А.Н. Матросов

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

от 03 мая 2023 года № 865
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 №С-16/1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, со ст. 28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 №С-16/1 п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» 24 мая 2023 года в 15 часов 30 минут в здании МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село Моргауши, ул. Красная Площадь, дом 5.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территориального отдела «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:

1) организовать и провести публичные слушания в соответствии с решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.02.2020 №С-71/4 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского  района Чувашской Республики»;
2) оформить протокол публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний;

3) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и на официальном сайте Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника территориального отдела «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Моргаушского муниципального округаЧувашской Республики
А.Н. Матросов

П Р О Е К Т

	Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Законом Чувашской Республики  «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике» от 04.06.2007 №11,  Собрание депутатов  Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики решило:

1.
Внести в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В статье 44  «Зона сельскохозяйственного использования»:

Часть «Зона садоводства, огородничества (СХ-3)» исключить.

1.2.  В приложении к Решению (карта градостроительного зонирования):

Изменить графическую часть карты градостроительного зонирования территории Моргаушского сельского поселения в пределах земельных участков с кадастровыми номерами 21:17:160305:450 (общей площадью 9328 кв.м.) и 21:7:160305:451 (общей площадью 500 кв.м.), расположенных по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Моргаушское с зоны садоводства, огородничества (СХ-3) на зону  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
А.Н. Матросов

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	Тираж издания
Бесплатно
Подписано в печать

03.05.2023
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

04

мая

2023 года

№45

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE